PROJETO DE RESOLUÇÃO N°              /2021

“Concede o Diploma Comemorativo Oswaldo Ferreira ao
Doutor Leonardo Guimarães de Andrade”.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º. Fica instituído o Diploma Comemorativo Oswaldo Ferreira ao Doutor Leonardo
Guimarães de Andrade

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 03 de setembro de 2021.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia do Doutor Leonardo Guimarães de Andrade

Leonardo Guimarães de Andrade nascido em Leopoldina -MG em  01/2/1976,
filiação Hélcio Junqueira de Andrade e Maria Ignez Guimarães de Andrade .

Formado pela Faculdade de Medicina de Valença  -RJ em 2003. Em 2004 serviu

no Corpo de Fuzileiros Navais ,no Centro de instrução Almirante Silvio de Camargo  na
cidade do Rio de Janeiro -RJ como médico clínico . Em 2005 iniciou seus trabalhos como
médico clinico na Cidade de Santa Luzia.

 Em 2007 concluiu sua especialização em Cardiologia na Santa Casa de

Misericórdia de Belo Horizonte.

 Em 2011 a 2017 foi Preceptor da residência em cardiologia pela Faculdade de

Medicina "Ciências Médicas" no Hospital Universitário São José.

Hoje trabalha  no Hospital Santa Casa de Belo Horizonte -plantonista da unidade

coronariana "Procordis ; Fundação Vespasiano se de Saúde -:cardiologista ; UPA São
Benedito - Médico Horizontal; Hospital Madalena Calixto - Médico Cardiologista; Hospital
São João de Deus- plantonista sala vermelha; PSF de Santa Luzia - médico cardiologista.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

                                                    Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.